
1

Tato stránka byla přeložena pomocí strojového překladu [Odkaz].  Strojové překlady mohou 
obsahovat chyby, které mohou snižovat jejich srozumitelnost a přesnost. Veřejný ochránce práv 
nenese žádnou odpovědnost za případné nesrovnalosti. Pokud chcete mít nejspolehlivější 
informace a právní jistotu, podívejte se na původní znění v angličtina (odkaz viz výše).  Více 
informací naleznete v naší politice týkající se jazyků a překladů [Odkaz]. 

Jak Evropská komise vyřídila žádost o přístup 
veřejnosti k dokumentům týkajícím se Evropské sítě 
provozovatelů plynárenských přepravních soustav 
(ENTSOG) 

Otevřený případ 
Případ 2128/2022/KR  - Otevřeno dne 16/12/2022  - Rozhodnutí ze dne 03/02/2023  - 
Dotčený orgán Evropská komise  | 

Generální sekretariát 

Evropská komise 

Vážený pane, 

Veřejný ochránce práv obdržel stížnost pana X jménem Y na Evropskou komisi. Veřejná 
ochránkyně práv mě požádala, abych se touto stížností zabýval. 

Stížnost se týká toho, že Komise neodpověděla ve lhůtách stanovených nařízením 1049/2001 
na potvrzující žádost o přístup k dokumentům zaevidovaným pod číslem GestDem 2022/4114. 
Komise prodloužila lhůtu pro odpověď do 17. listopadu 2022, avšak stěžovateli neposkytla 
odpověď v prodloužené lhůtě. 

Pokud jste tak mezitím neučinili, navrhujeme, abyste nyní odpověděli stěžovateli a informovali 
nás, až bude hotovo. Rádi bychom Vás požádali, abyste svou odpověď zaslali co nejdříve, 
nejpozději však do 13. ledna 2023. 

Rovněž jsme se rozhodli, že by bylo užitečné v této fázi obdržet seznam dokumentů, které 
Komise zjistila, že spadají do oblasti působnosti žádosti stěžovatele. Tento seznam bychom 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

také rádi sdíleli se stěžovatelem. Rádi bychom tento seznam obdrželi do 13. ledna 2023. 

Upozorňujeme, že v této fázi se naše šetření zaměřuje na zajištění odpovědi na žádost 
stěžovatele a na obdržení seznamu dokumentů, jak je popsáno výše. Pokud by však zpoždění 
přetrvávalo, možná budeme muset požádat Komisi, aby s námi sdílela kopii příslušných 
dokumentů. 

Máte-li jakékoli dotazy, obraťte se prosím na odpovědného vyšetřovatele pana Koena 
Rooverse. 

V příloze tohoto dopisu naleznete kopii stížnosti. 

S upřímnou úctou, 

Rosita Hickey  ředitelka šetření 

Štrasburk, 16. prosince 2022 


